ПРОТОКОЛ № 11/2
заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельных участков,
расположенных на территории И натовского городского окру га Ставропольского края, или
права на заключение договора аренды таких земельных участков (рассмотрение заявок,
поступивших на участие в аукционе и признание претендентов участниками аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером
26:02:142004:28. площадью 45000 кв.м, адрес: Российская Федерация. Ставропольский край,
Ипатовский район, территория муниципального образования Октябрьского сельсовета,
секция 20 контур 54, вид разрешенного использования: скотоводство (сенокошение, выпас
сельскохозяйственна'., животных), категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения, из земель государственная собственность на которые не разграничена

г. И па тово 17 мая 2019 г.

Г 1рисутствуют:

I оловинов заместитель главы администрации-
Николаи Сергеевич начальник отдела сельского хозяйства.

охраны окружающей среды, гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций и
антитеррора администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,
председатель комиссии

I ринева
Светлана Васильевна

начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель
председателя комиссии

Вутенко
Олег Юрьевич

главный специалист отдела имущественных
и земельных отношений администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Ефименко
Инна Александровна имущественных и земельных отношении

администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края

главный специалист отдела

Поросная
Светлана Ростиславовна

заместитель начальника отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

заместитель начальника отдела
1араканова имущественных и земельных отношений
Анна Викторовна адм . ж н с р а н и н Ипатовского городского

округа Ставропольского края

численного состава членов комиссии, комиссия правомочна

принимать решения.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе проводимого в форме
аукциона, открытого по форме подачи предложений о размере арендной платы за х м е л ь н ы й
участок и признание претендентов участниками аукциона на право заключсния договора
арендьГ земельного участка с кадастровым номером 26:02:142004:28. площадью 45000 кв.м.
адрес Российская * Федерация. Ставропольский край, И п а т о в с к и й район территория
муниципального образования Октябрьского сельсовета, секция 20 контур^ 54 вид
разрешенного использования: скотоводство (сенокошение, выпас сельскохозяйственных
Z o ™ категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, из земель
государственная собственность на которые не разграничена (далее - земельный участок).

Слушали- Секретаря комиссии, главного специалиста отдела имущественных и
з е м е л ь н ы х отношений администрации Ипатовского городскою округа Ставропольского края

Б У Т е Ауки 0 ио- проводимый в форме открытого аукциона, обьявлен
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 02 апреля 20 9 год
№ 564 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с
кадастровым номером 26:02:142004:28. площадью 45000 кв.м. адрес: Российская Федерация
Стаыюпсэ л ьс кий край, Ипатовский район, территория муниципального образования
О ктябр ьс ко го сел ьсо вета, секция 20 контур 54. вид разрешенного использования
Г о Г с Т в о (сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных), категория земель: земли
сельскохозяйственного назначения, из земель государственная собственность на которые не

разграничена»^ настоящего аукциона, форма заявки на участие в аукционе и

п р о е к т договора были размещены на официальном сайте Правительства РФ www . torg,.govTu
н а официальном с а й т е администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
l w ipamvo org и опубликованы в муниципальной газете «Ипатовский информационный
вестник» 16 апреля 2019г. № № 13 (165). 14 (166), 15 (167) и 16(168).

В соответствии с записями в журнале регистрации заявок на участие в аукционе
29 мая ^019 года на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым
номером ">6:02:142004:28. площадью 45000 кв.м. адрес: Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатовский район, территория м у н и ц и п а л ь н о е
Октябрьского сельсовета, секция 20 контур 54. вид разрешенною использования.
Г о Г о д с Т в о (сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных).
сельскохозяйственного назначения, из земель государственная собственность на в т о р ы е не
разграничена, на момент окончания приема заявок 16 мая 2019 г. на 16 час. 00 мин. поступила
1 (одна) заявка на участие в указанном аукционе:

Номер
заявки на

Наименование претендента Дата и время Отметка о внесении
подач и до ку м е нто в задач ка

И11 Ллиханова Умужаган Алиевна 29.04.2019 г.
I 1 ч. 35 мин.

Чек-ордер операция №
4956 от 29.04.2019 г.

Отозванных заявок - нет.
Отказано в приеме документов на участие в аукционе - нет.

И11 A jm v.i I юна Умужаган Алиевна представила следующие документы:
1. Заявку на участие в аукционе, на право заключения договора аренды земельного участка из
земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не
разграничена;
2. Копию паспорта;
3. Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве ИП;
4. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту
жительства на территории Российской Федерации:
5. Чек-ордер операция № 4956 от 29.04.2019 г.;
6. Реквизиты для возврата задатка.

Своевременное поступление задатка от ИП Алнхановой Умужаган Алиевны в размере
5328 рублей 76 коп. подтверждается выпиской со счета организатора аукциона.

На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса аукцион признается
несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана
только одна заявка - ИП Алихановой Умужаган Алиевной, проживающей по адресу:
Ставропольский край, Ипатовский район, с. Октябрьское, ул. Октябрьская, дом № 3 (далее -
заявитель). Заявка на участие в аукционе и заявитель соответствуют всем требованиям,
указанным в извещении о проведении аукциона. Договор аренды земельного участка
заключается по начальной цене предмета аукциона.

Комиссии решила:
1. Признать в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса аукцион

несостоявшимся.
2. Установить годовую арендную плату за земельный участок в размере 5328 рублей 76

коп.
3. Заключить с единственным подавшим заявку - заявителем аукциона - ИП Алихановой

Умужаган Алиевной договор аренды земельного участка.

Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах, один из которых передается ИП
Алихановой Умужаган Алиевне, второй - остается у организатора аукциона.

11 редседател ь ком исс и и

Заместитель председателя
комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

И.С. Головинов

С.В. Г ринева

О.Ю. Бутенко

И.А. Ефименко

С. Р. Поросная

А.В. Тараканова